
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-36039-LOC-1/2020  

Заводни бр: 353-293/20-02 

Датум: 10.12.2020. године 

Лесковац 

 

 

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 

инвеститора “ОДС „ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, Огранак Електродистрибуција 

Лесковац, поднетом преко пуномоћника Ненада Стефановића дие, за издавање локацијских 

услова, на основу члана 53.а Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник  РС'', бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19 и 9/20) 

члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, бр. 68/2019) а у вези члана 50 (s7) став 2. Закона о изменама и 

допунама Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ бр. 9/20) и члана 6. 

Уредбе о локацијским условима („Службени гласник РС“, бр. 115/2020), доноси: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ЈП „Електропривреда Србије“, “ОДС „ЕПС Дистрибуција“ 

доо Београд, Огранак Електродистрибуција Лесковац, ул. Масарикова 1-3 Београд, за 

издавање локацијских услова за изградњу подземног 10kV кабловског вода за напајање ТС 

10/0,4kV „Хотел Београд“ у склопу комплекса „Хотел Београд“ на КП бр.5397/11 КО 

Лесковац, због неиспуњења формалних услова и недостатака у садржини идејног 

решења. 
 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

 

           “ОДС „ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, Огранак Електродистрибуција Лесковац, ул. 

Масарикова 1-3 Београд, обратио се овом органу, преко пуномоћника Ненада Стефановића 

дие, ул. Гаврила Принципа бр.15 Лесковац, кроз Централни информациони систем, захтевом 

бр. ROP-LES-36039-LOC-1/2020, заводни број 353-293/20-02, за издавање локацијских услова 

за изградњу подземног 10kV кабловског вода за напајање ТС 10/0,4kV „Хотел Београд“ у 

склопу комплекса „Хотел Београд“ на КП бр.5397/11 КО Лесковац. 

           Уз захтев је приложено: доказ о уплати таксе и накнаде, пуномоћје бр.28/02/2020 од 

28.02.2020.године, пуномоћје бр. 02/11/2020 од 02.11.2020. године, услови за пројектовање и 

прикључење бр. 8О.0.0.0-Д-10.02-115423-20 од 06.05.2020. године издати од ОДС „ЕПС 

Дистрибуција“ Лесковац и Идејно решење бр. 04-10/20 од октобра 2020.године (Главна 

свеска бр. 0-04-10/2020 и Пројекат електроенергетских инсталација бр. 4-04-10/20), урађено 

од „Мултитек електроник“ доо Лесковац, ул. Стевана Сремца бр.14 и главног и одговорног 

пројектанта Петра Станковића дипл.ел.инж. (број лиценце 350 8709 04). 



        По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

68/2019), проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио: 

 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

3) да је уз захтев приложено идејно решење које није израђено у складу са правилником 

којим се уређује садржина техничке документације и 

4) да уз захтев није приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане 

чланом 6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника.  

 

Увидом у приложени доказ о уплати, утврђено је да није уплаћен потпуни износ за 

накнаду за ЦЕОП за издавање локацијских услова тј. уплаћен је износ од 500,00 динара, док 

је за објекте категорије „Г“, потребно уплатити износ од 2.000,00 динара. 

 

       Даљом провером захтева и приложене техничке документације, утврђено је да у захтеву 

није наведена изградња дела опреме СН блока, две водне ћелије, мерна ћелија и орман са 

индиректном мерном групом. Потребно је допунити захтев и у графичким прилозима 

презицирати напред наведену опрему, а све у складу са Условима за пројектовање и 

прикључење бр. 8О.0.0.0-Д-10.02-115423-20 од 06.05.2020. године издатим од ОДС „ЕПС 

Дистрибуција“ Лесковац. Такође је утврђено да у идејном решењу нису приложени графички 

прилози – карактеристични попречни профили у складу са одредбама Правилника о 

садржини, начину и поступку израде и начину вршења констроле техничке документације 

према класи и намени објекта („Службени гласник РС“, бр.73/19) 

 

      Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, 

решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19 и 9/20) и члана 8. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.68/2019),  а у вези 

члана 50. став 2. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“ бр. 9/20). 

 

        Сходно члану 8. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), ако подносилац захтева у року од 

30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе 

усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету 

уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу за подношење захтева и 

накнаду наведену у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019). 

 

       Подносилац захтева, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), може 

само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања 

документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе 

за подношење захтева и накнаде, наведених у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник 

Републике Србије”, бр. 68/19). 

 



       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.   

 

 

        Oбрађивач  

Марија Ђермановић, инг.грађ.                                          

                                                                                              

                          

 

Руководилац групе                                                         Шеф одсека за обједињену процедуру 

за издавање локацијских услова                                      Душанка Здравковић, дипл.правник              

Божидар Михајловић дипл.инж.арх.                                                                                                                                     

 

                                                                                             

                                                                                            

                                                                                            

                                                                                           ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ 

                                                                                                Јасминка Миленковић дипл. правник            


		2020-12-10T15:50:52+0100
	Jasminka Milenković




